
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

1 1 ИЮЛЯ 2025 года г. Н аходка № 1419_______

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения на территории 
Находкинского городского округа на 2023-2025 годы», 

утверждённую постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 13.10.2022 № 1534

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения», частью 6 статьи 4 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 

1517 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском 

городском округе», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского 

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В н ести  в м униципальную  програм м у «Ф орм ирование зак он оп ослуш н ого  

поведения участников дорожного движения на территории Находкинского городского 

округа на 2023-2025 годы», утверждённую постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 13.10.2022 № 1534 (далее -  постановление, 

муниципальная программа), следующие изменения:



1.1. В названии и по тексту постановления, муниципальной программы, 

приложений к муниципальной программе слова «на 2023 -  2025 годы» заменить 

словами «на 2023 -  2030 годы».

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Графу «Соисполнители муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:

Соисполнители 
муниципальной 
программы

Управление благоустройства администрации Находкинского 
городского округа, УМВД России по Приморскому краю, 
ОГИБДД МО МВД России г. Находка

1.2.2. Графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

- доля зарегистрированных ДТП на территории НГО в отчетном 
периоде по отношению к 2021 году - 60%;
- доля ДТП, с участием детей от числа зарегистрированных ДТП 
на территории НГО - 2%;
- доля погибших в ДТП от общего числа пострадавших в ДТП на 
территории НГО - 2%

1.3. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) с расшифровкой плановых 

значений по годам и этапам ее реализации» муниципальной программы таблицу 

«Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Методика расчета Источник
информации

1

Доля зарегистрированных 
ДТП на территории НГО 
в отчетном периоде по 
отношению к 2021 г. Kj

К ДТП

1 К
*100%,

ДТП 22

ОГИБДД ОМВД 
России по г. 

Находке
где:
Кдтп - количество ДТП в отчетном 
периоде;
К

Д т п и  - количество ДТП в 2021 
году



3

1 2 3 4

2 Доля ДТП, с участием 
детей от числа 
зарегистрированных в 
ДТП на территории НГО
Кд

К = КдтПят *100%,
ТГ

ДТП

где:
К

Дтпдети _ количество ДТП с 
участием детей в отчетном периоде; 
КДтп - общее количество ДТП в 
отчетном периоде

ОГИБДД ОМВД 
России по г. 

Находке

3 Доля погибших в ДТП от 
общего числа 
пострадавших в ДТП на 
территории НГО Кп

К п= ^ - * 1 0 0 % ,
-•^пос

где:
К пг- количество погибших в ДТП

Кпос . общее количество 
пострадавших в ДТП в отчетном 
периоде

УМВД России по 
Приморскому 

краю

1.4. Дополнить раздел 4 «Механизм реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы пунктами 4.3 и 4.4 следующего содержания:

«4.3. Проведение заседаний комиссий по обеспечению безопасности дорожного 

движения Находкинского городского округа.

4.4. Утверждение Плана мероприятий по ликвидации мест концентрации ДТП.».

1.5. Приложение № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения на территории Находкинского городского округа на 2023-2025 

годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.6. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на 

территории Находкинского городского округа на 2023-2025 годы» к муниципальной

программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации Находкинского городского округа.



4

3. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Управлению благоустройства администрации Находкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы в актуальной 

редакции на официальном сайте Находкинского городского округа в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесении изменений 

в муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения на территории Находкинского городского округа на 

2023-2025 годы, утверждённую постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 13.10.2022 № 1534» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа Шевченко А.В.

И.о. главы Находкинского городского округа Я.В. Кудинова



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 11 июля 2025 года№ 1419

Приложение№ 1 
к муниципальной Программе «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения на территории Находкинского 
городского округа на 2023-2030 годы» 
утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 13.10.2022 № 1534

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 
на территории Находкинского городского округа на 2023-2030 годы»

п/п
Наименование Ед.

измере
ния

Факт Значение целевого показателя (индикатора)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Ожидаемые
конечные

результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Доля зарегистрированных ДТП на территории НГО в 
отчетном периоде по отношению к 2021 г

% 100 95 90 80 78 75 70 66 65 60 60

2
Доля ДТП, с участием детей от числа 
зарегистрированных ДТП на территории НГО

% 10 10 10 5 4,5 4 3,5 3 2,5 2 2

3
Доля погибших в ДТП от общего числа 
пострадавших в ДТП на территории НГО

% 10 9 8 7 6 5 2



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 

от 11 июля 2025 года № 1419

Приложение№ 1 
к муниципальной Программе «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного движения на территории Находкинского 
городского округа на 2023-2030 годы» 
утвержденной постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от 13.10.2022 № 1534

ПЛАН
реализации муниципальной программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения 
_____ на территории Находкинского городского округа на 2023-2030 годы»_____

п/п
Наименование Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Сроки
реализа
-ции
меропр
иятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятия Наименование

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
целевого показателя 
(индикатора)

Задача: Принятие первоочередных мер по предупреждению и устранению причин и условий совершения значения.
ДТП на участках автомобильных дорог местного

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Организация и 
проведение в 
преддверии учебного 
года обследования 
улично-дорожной сети 
по школьным 
маршрутам и 
пешеходных переходов 
возле образовательных 
организаций.

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского городского 
округа, ОГИБДД ОМВД 
России по г. Находка, 
управление образования 
администрации 
Находкинского городского 
округа

2023-
2030

Количество 
обследованных 
школьных маршрутов и 
пешеходных переходов 
возле образовательных 
организаций.
Из них:

ед. Доля ДТП, с 
участием детей от 
числа
зарегистрирован­
ных ДТП на 
территории НГО



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. школьных 
маршрутов

ед. 6 6 6 6 6 6 6 6

2. пешеходных 
переходов

ед. 19 19 19 19 19 19 19 19

2. Проведение различных
мероприятий,
направленных на
формирование
законопослушного
поведения
несовершеннолетних 
участников дорожного 
движения и их 
родителей (законных 
представителей):

Управление образования 
администрации 
Находкинского городского 
округа, образовательные 
учреждения, ОГИБДД 
ОМВД России по г. 
Находка (по согласованию)

2023-
2030

Количество 
проведённых 
мероприятий по 
профилактике ДТП на 
улично-дорожной сети 
НГО.

ед. 8 8 8 8 8 8 8 8

2.1 Подготовка 
методических 
рекомендации по 
обучению детей ПДД.

Подготовка 
методических 
рекомендации по 
обучению детей ПДД.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1

2.2 Обеспечение
образовательные
учреждения перечнем
нормативно-правовой
документации,
регламентирующую
деятельность
образовательных
учреждений по
обеспечению
безопасности
дорожного движения.

Обеспечение
образовательные
учреждения перечнем
нормативно-правовой
документации,
регламентирующую
деятельность
образовательных
учреждений по
обеспечению
безопасности дорожного
движения.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.3 Организация и 
проведение в 
образовательных 
учреждениях 
конкурсов творческих 
работ, уроков 
правовых знаний, 
ежедневных 
пятиминутных бесед- 
напоминаний, 
дополнительных акций 
«Неделя безопасности» 
в рамках 
Международной 
недели безопасности 
на дорогах.

Организация и 
проведение в 
образовательных 
учреждениях конкурсов 
творческих работ, 
уроков правовых 
знаний, ежедневных 
пятиминутных бесед- 
напоминаний, 
дополнительных акций 
«Неделя безопасности» 
в рамках 
Международной недели 
безопасности на 
дорогах.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1

2.4 Освещение вопросов 
обеспечения 
профилактики 
дорожно- 
транспортного 
травматизма в 
средствах массовой 
информации.

Освещение вопросов 
обеспечения
профилактики дорожно- 
транспортного 
травматизма в средствах 
массовой информации.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1

2.5 Проведение 
родительских 
собраний, на которых 
особое внимание 
уделить обеспечению 
безопасного поведения 
детей на дорогах, в том 
числе и применение 
световозвращающих 
элементов.

Проведение
родительских собраний, 
на которых особое 
внимание уделить 
обеспечению 
безопасного поведения 
детей на дорогах, в том 
числе и применение 
световозвращающих 
элементов.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.6 Организация и 
проведение 
совместного 
комплекса проверок 
готовности школьных 
автобусов и 
паспортов школьных 
автобусов перед 
началом нового 
учебного года.

Организация и 
проведение
совместного комплекса 
проверок готовности 
школьных автобусов и 
паспортов школьных 
автобусов перед 
началом нового 
учебного года.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1

2.7 Проведение лекций, 
семинаров и 
практических занятий 
с отделом ГИБДД 
ОМВД России по г. 
Находке в том числе 
и участие в 
видеоконференциях 
по вопросам 
обеспечения 
безопасности 
дорожного движения.

Проведение лекций, 
семинаров и 
практических занятий 
с отделом ГИБДД 
ОМВД России по г. 
Находке в том числе и 
участие в 
видеоконференциях по 
вопросам обеспечения 
безопасности 
дорожного движения.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2.8 Размещение 
материалов о 
проведении в 
образовательных 
учреждениях 
мероприятий по 
формированию 
законопослушного 
поведения участников 
дорожного движения 
и профилактике 
дорожно- 
транспортного 
травматизма среди 
несовершеннолетних 
на интернет ресурсах 
муниципального 
образования.

Размещение
материалов о
проведении в
образовательных
учреждениях
мероприятий по
формированию
законопослушного
поведения участников
дорожного движения и
профилактике
дорожно-
транспортного
травматизма среди
несовершеннолетних
на интернет ресурсах
муниципального
образования.

Да/
нет
(1/0)

1 1 1 1 1 1 1 1

3 Проведение заседаний 
комиссий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 
Находкинского 
городского округа.

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 
городского округа

2023-
2030

Количество заседаний 
комиссий по 
обеспечению 
безопасности 
дорожного движения 
Находкинского 
городского округа

ед 4 4 4 4 4 4 4 4 Доля
зарегистрирован­
ных ДТП на 
территории НГО в 
отчетном периоде 
по отношению к 
2021 году

4 Утверждение Плана 
мероприятий по 
ликвидации мест 
концентрации ДТП

Управление 
благоустройства 
администрации 
Находкинского 
городского округа, 
УМВД России по 
Приморскому краю

2025-
2030

Наименование 
показателя -  
количество
утвержденных Планов 
мероприятий по 
ликвидации мест 
концентрации ДТП

Да/
нет
(1/0

1 1 1 1 1 1 Доля погибших в 
ДТП от общего 
числа
пострадавших в 
ДТП на 
территории НГО


